個人情報保護法の施行（平成１７年４月１日）および事業所としての守秘義務厳守のため、入居者様・利用者様

が特定される写真等の掲載はご本人様又はご家族様に許可を得てから掲載させて頂いております。

【発 行 者】 社会福祉法人 邦栄会 特別養護老人ホーム 雅之園
〒519-0505 伊勢市小俣町本町３４１－１０４

電 話 （０５９６）２７－５８８０ ＦＡＸ （０５９６）２７－５８８２

URL ： http://www.hoeikai.or.jp

【編集・発行】 広報誌委員会

特別養護老人ホーム雅之園

ぴかぴか通信

相合

第41号 令和6年 （2024年） 1月 発行

ご挨拶
あけましておめでとうございます。

旧年中は格別のお引き立てをいただき、誠にありがとうございました。

昨年の5月より、新型コロナウィルスの感染法上の分類は季節性のインフルエンザと同等の

5類相当へ引き下げられることとなりましたが、入居者の皆さんにとって重篤化するリスク

が変わるわけではありません。

入居者さん・家族の皆さんには、面会や外出の機会を制限していただくことも非常に心苦

しく思っております。少しづつかもしれませんが、制限が緩和できるように努めてまいり

ます。

価格高騰など私たちの日常生活においても不安定な状況が続いておりますが、入居者の皆

さんには安定したサービスを提供できるよう精進してまいります。

本当に、日頃より施設運営においてご理解とご協力をいただき感謝いたします。

本年もどうぞよろしくお願いいたします。

特別養護老人ホーム雅之園 園長 西口憲次

元町

ぜんざいを手作りしおやつに食べました。白玉は、

豆腐を入れて柔らかくして食べて頂きました。

「美味しい♡」と皆さん喜ばれていました。

ぜんざいを手作りしおやつに食べました。白玉は、

豆腐を入れて柔らかくして食べて頂きました。

「美味しい♡」と皆さん喜ばれていました。

クリスマスに皆さんで記

念写真を撮りました。

手作りケーキを作り食べ

て頂きました。

湯田
明野

宮前

離宮山

新村

本町

離宮山ユニットではクリス

マスプレゼントを釣り上げ

て貰いました♪皆さん上

手にゲットされました！

イベント事がある時などはちらし寿司をユニット

で手作りしたり、おやつのロールケーキをデコ

レーションし豪華にアップグレード♪

湯田ユニットと合同で焼肉行

事を行いました。皆さま何度

もおかわりをされ、「美味し

い」と喜ばれていました！ ユニットに100歳を迎えられた入居者様がいらっしゃ

います。職員とともに百寿のお祝いをしました！！

元気で長生きしてくださいね～～♪

本町ユニットと合同でクリスマス会を行いました。

職員が仮装し、踊りを披露しました。皆さん大笑

いし楽しい時間を過ごしていただきました。

クリスマスに向けて皆様で

飾りつけを手伝ってください

ました！凄く綺麗にユニット

を彩って頂いていました！